

ATTIVITA'						Totali	Importi	Totali
1	2	3	4	5	Descrizione	.		
						Del 31/12/05		Del 31/12/06
<b>A</b>				<b>1</b>	<b>CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>			
					<i>Crediti verso soci fondatori</i>	0,00		0,00
					<b>TOTALE CREDITI VERSO ASS. PER VERS. QUOTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>B</b>					<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>			
	<b>I</b>				<b>Immobilizzazioni Immateriali</b>			
		<b>1</b>			Costi di impianto e di ampliamento	0,00		0,00
		<b>2</b>			Costi di ricerca, di sviluppo, e di pubblicità	0,00		0,00
		<b>3</b>			Diritto di brevetto, di utilizzazione opere ingegno	0,00		0,00
		<b>4</b>			Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5.327,55		2.762,89
		<b>5</b>			Avviamento	0,00		0,00
		<b>6</b>			Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00		0,00
		<b>7</b>			Altre (lavori su beni di terzi)	530.370,35		640.141,96
					<b>Totale Immobilizzazioni immateriali (I)</b>		<b>535.697,90</b>	<b>642.904,85</b>
	<b>II</b>				<b>Immobilizzazioni Materiali</b>			
		<b>1</b>			Terreni e fabbricati	1.334.818,65		1.334.818,65
		<b>2</b>			- F.do amm.to terreni e fabbricati	-128.877,58		-168.922,14
		<b>3</b>			Impianti e macchinario	123.722,41		164.892,90
		<b>4</b>			- F.do amm.to impianti e attrezzature	-56.268,38		-91.840,71
		<b>5</b>			Altri beni	472.204,03		636.881,54
		<b>6</b>			- F.do amm.to altri beni materiali	-186.528,79		-259.119,97
		<b>7</b>			Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00		0,00
					<b>Totale Immobilizzazioni materiali (II)</b>		<b>1.559.070,34</b>	<b>1.616.710,27</b>
	<b>III</b>				<b>Immobilizzazioni Finanziarie</b>			
		<b>1</b>			Partecipazioni	0,00		0,00
		<b>2</b>			Crediti Depositi cauzionali	0,00		0,00
		<b>3</b>			Altri titoli (Titoli)	1.533.429,46		1.013.237,37
					<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie (III)</b>		<b>1.533.429,46</b>	<b>1.013.237,37</b>
					<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<b>3.628.197,70</b>	<b>3.272.852,49</b>
<b>C</b>					<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
	<b>I</b>				<b>Rimanenze</b>			
		<b>1</b>			Materie prime, sussidiarie, e di consumo	0,00		0,00
		<b>2</b>			Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00		0,00
		<b>3</b>			Lavori in corso su ordinazione	0,00		0,00
		<b>4</b>			Prodotti finiti e merci	0,00		0,00
		<b>5</b>			Materiale generico contribuito da terzi da utilizz. in occasione c	0,00		0,00
		<b>6</b>			attività di fund-raising			
					Acconti	0,00		0,00
					<b>Totale Rimanenze (I)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>II</b>				<b>Crediti</b>			
		<b>1</b>			Verso clienti			
		<b>1</b>			<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	865.018,02		969.674,47
		<b>2</b>			<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
		<b>2</b>			Crediti per liberalità da ricevere			
		<b>1</b>			<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	18.645,46		89.237,12
		<b>2</b>			<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
		<b>3</b>			Crediti verso enti non profit collegati o controllati			
		<b>1</b>			<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
		<b>2</b>			<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
		<b>4</b>			Crediti verso imprese collegate o controllate			
		<b>1</b>			<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
		<b>2</b>			<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
		<b>5</b>			Verso altri			
		<b>1</b>			<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	14.140,30		14.264,25
		<b>2</b>			<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00
					<b>Totale Crediti (II)</b>		<b>897.803,78</b>	<b>1.073.175,84</b>
	<b>III</b>				<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz</b>			
		<b>1</b>			Partecipazioni in imprese controllate	0,00		0,00
		<b>2</b>			Altri titoli	0,00		0,00
					<b>Totale Attività finanziarie non immobilizz. (III)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV</b>				<b>Disponibilità liquide</b>			
		<b>1</b>			Depositi bancari e postali	1.219.447,43		1.722.453,29
		<b>2</b>			Assegni	0,00		0,00
		<b>3</b>			Denaro e valori di cassa	4.396,41		5.024,16
					<b>Totale Disponibilità liquide (IV)</b>		<b>1.223.843,84</b>	<b>1.727.477,45</b>
					<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>		<b>2.121.647,62</b>	<b>2.800.653,29</b>

IL CONSIGLIERE DELEGATO  
(Dott. Ing. Paolo Tognella)

IL PRESIDENTE  
(Del Vecchio Cesarina)

D				
		<b><u>RATEI E RISCONTI ATTIVI</u></b>		
	1	<i>Ratei e risconti</i>	545.906,29	495.572,30
		<b><u>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)</u></b>	<b>545.906,29</b>	<b>495.572,30</b>
		<b><u>TOTALE ATTIVITÀ</u></b>	<b>6.295.751,61</b>	<b>6.569.078,08</b>

PASSIVITA'									
1	2	3	4	5	Descrizione	.	Totali	Importi	Totali
						Del 31/12/05		Del 31/12/06	
<b>A</b>					<b>PATRIMONIO NETTO</b>				
	<b>I</b>				<b>Patrimonio libero</b>				
		1			Risultato gestionale esercizio in corso	0,00		0,00	
		2			Risultato gestionale esercizi precedenti	0,00		0,00	
		3			Riserve statutarie	0,00		0,00	
		4			Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0,00		0,00	
	<b>II</b>				<b>Fondo di dotazione dell'ente</b>				
		1			Capitale di dotazione	52.000,00		52.000,00	
	<b>III</b>				<b>Patrimonio vincolato</b>				
		1			Fondi vincolati destinati da terzi	0,00		0,00	
		2			Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	1.783.055,70		2.343.772,30	
		3			Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0,00		0,00	
		4			Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0,00		0,00	
		5			Riserve vincolate (per progetti specifici o altro)	271.126,91		262.205,81	
					<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)</b>		<b>2.106.182,61</b>		<b>2.657.978,11</b>
<b>B</b>					<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>				
		1			Fondo trattamento quiescenza e obblighi simili	0,00		0,00	
		2			Altri	282.019,72		163.996,84	
					<b>TOTALE FONDI RISCHI E ONERI (B)</b>		<b>282.019,72</b>		<b>163.996,84</b>
<b>C</b>					<b>FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUB</b>		<b>1.034.484,47</b>		<b>1.205.854,77</b>
<b>D</b>					<b>DEBITI</b>				
		1			Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.lgs. 460/97				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		2			Debiti per contributi ancora da erogare				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		3			Debiti verso banche				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		4			Debiti verso altri finanziatori				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		5			Acconti				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		6			Debiti verso fornitori				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	285.400,05		300.657,99	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		7			Debiti tributari				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	101.914,25		147.420,01	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		8			Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	174.924,18		236.037,64	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		9			Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		10			Debiti verso enti non profit collegati e controllati				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		11			Debiti verso imprese collegate e controllate				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
		12			Altri debiti				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	1.512.603,34		1.491.539,57	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0,00		0,00	
					<b>TOTALE DEBITI (D)</b>		<b>2.074.841,82</b>		<b>2.175.655,21</b>
<b>E</b>					<b>RATEI E RISCOINTI PASSIVI</b>				
		1			Ratei e risonci	401.444,81		308.370,90	
		2			Aggio sui prestiti	0,00		0,00	
					<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI PASSIVI (E)</b>		<b>401.444,81</b>		<b>308.370,90</b>

<b><u>TOTALE PASSIVITÀ</u></b>	<b>5.898.973,43</b>	<b>6.511.855,83</b>
<b><u>Risultato d'esercizio</u></b>	<b>396.778,18</b>	<b>57.222,25</b>

## CONTI D'ORDINE

1	2	3	4	5	Descrizione	.	Totale	Importi	Totale
						Del 31/12/05		Del 31/12/06	
<b>A</b>					<b>CONTI D'ORDINE</b>				
	<b>1</b>				C.D'O del sistema improprio dei beni altrui presso di noi				
		<b>a</b>			<i>Titoli in garanzia</i>	0,00		0,00	
		<b>b</b>			<i>Merci in c.lavorazione</i>	0,00		0,00	
		<b>c</b>			<i>Macchinari presso terzi in affitto</i>	0,00		0,00	
		<b>d</b>			<i>Altro</i>	0,00		0,00	
	<b>2</b>				C.D'O del sistema improprio degli impegni				
		<b>a</b>			<i>Merce da ricevere</i>	0,00		0,00	
		<b>b</b>			<i>Merce da consegnare</i>	0,00		0,00	
		<b>c</b>			<i>Avalli e fidejussioni ricevute o concesse</i>	0,00		0,00	
		<b>d</b>			<i>Titoli da ricevere o da consegnare</i>	0,00		0,00	
		<b>e</b>			<i>Altro</i>	0,00		0,00	
	<b>3</b>				C.D'O del sistema improprio dei rischi				
		<b>a</b>			<i>Rischi su incendi</i>	0,00		0,00	
		<b>b</b>			<i>Rischi su effetti scontati</i>	0,00		0,00	
		<b>c</b>			<i>Rischi su furti</i>	0,00		0,00	
		<b>d</b>			<i>Altri Rischi</i>	0,00		0,00	
	<b>4</b>				C.D'O di raccordo tra norme civili e fiscali				
		<b>a</b>			<i>Spese di Manutenzione (art. 67 dpr 917/86)</i>	0,00		0,00	
		<b>b</b>			<i>Riporto fiscale delle perdite (art. 102 dpr 917/86)</i>	0,00		0,00	
		<b>c</b>			<i>Franchigia disponibile</i>	0,00		0,00	
		<b>d</b>			<i>Spese di rappresentanza da dedurre (art. 74 dpr 917/86,</i>	0,00		0,00	
		<b>e</b>			<i>Altro</i>	0,00		0,00	

CONTO ECONOMICO									
1	2	3	4	5	Descrizione	Importi	Totale	Importi	Totale
						Del 31/12/05		Del 31/12/06	
<b>A</b>					<b>PROVENTI</b>				
	<b>I</b>				<b>Proventi da attività tipiche</b>				
	1				da contributi su progetti	0,00		0,00	
	2				da contratti con enti pubblici	6.149.859,69		6.573.769,38	
	3				da soci e associati	0,00		0,00	
	4				da non soci	0,00		0,00	
	5				altri proventi	1.036.686,27		1.146.280,09	
					<b>Totale Proventi da attività tipiche</b>		<b>7.186.545,96</b>		<b>7.720.049,47</b>
	<b>II</b>				<b>Proventi da raccolta fondi</b>				
	1				raccolta fondi 1	36.000,60		27.624,46	
	2				raccolta fondi 2	0,00		0,00	
	3				raccolta fondi 3	0,00		0,00	
	4				altri	0,00		0,00	
					<b>Totale Proventi da raccolta fondi</b>		<b>36.000,60</b>		<b>27.624,46</b>
	<b>III</b>				<b>Proventi da attività accessorie</b>				
	1				da contributi su progetti	0,00		0,00	
	2				da contratti con enti pubblici	0,00		0,00	
	3				da soci e associati	0,00		0,00	
	4				da non soci	0,00		0,00	
	5				altri proventi	99.174,69		105.128,79	
					<b>Totale Proventi da attività accessorie</b>		<b>99.174,69</b>		<b>105.128,79</b>
	<b>IV</b>				<b>Proventi finanziari e patrimoniali</b>				
	1				da depositi bancari	11.451,19		13.537,37	
	2				da altre attività	10.108,90		11.575,22	
	3				da patrimonio edilizio	0,00		0,00	
	4				da altri beni patrimoniali	0,00		0,00	
					<b>Totale Proventi finanziari e patrimoniali</b>		<b>21.560,09</b>		<b>25.112,59</b>
	<b>V</b>				<b>Proventi straordinari</b>				
	1				da attività finanziaria	0,00		0,00	
	2				da attività immobiliare	0,00		0,00	
	3				da altre attività	331.307,19		287.296,38	
					<b>Totale Proventi straordinari</b>		<b>331.307,19</b>		<b>287.296,38</b>
	<b>VII</b>				<b>Altri Proventi</b>				
					<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
							<b>7.674.588,53</b>		<b>8.165.211,69</b>
<b>B</b>					<b>ONERI</b>				
	<b>I</b>				<b>Oneri da attività tipiche</b>				
	1				materie prime	302.254,10		339.039,83	
	2				servizi	1.251.685,40		1.435.353,32	
	3				godimento beni di terzi	120.305,80		120.305,80	
	4				personale	4.326.887,83		4.789.653,47	
	5				ammortamenti	139.194,04		179.601,26	
	6				oneri diversi di gestione	365.160,20		394.829,58	
					<b>Totale Oneri da attività tipiche</b>		<b>6.505.487,37</b>		<b>7.258.783,26</b>
	<b>II</b>				<b>Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>				
	1				raccolta fondi 1	14.050,93		14.475,27	
	2				raccolta fondi 2	0,00		0,00	
	3				raccolta fondi 3	0,00		0,00	
	4				attività ordinaria di promozione	0,00		21.600,00	
					<b>Totale Oneri promozionali</b>		<b>14.050,93</b>		<b>36.075,27</b>
	<b>III</b>				<b>Oneri da attività accessorie</b>				
	1				materie prime	0,00		0,00	
	2				servizi	0,00		51.793,82	
	3				godimento beni di terzi	0,00		0,00	
	4				personale	0,00		0,00	
	5				ammortamenti	0,00		0,00	
	6				oneri diversi di gestione	0,00		0,00	
					<b>Totale Oneri da attività accessorie</b>		<b>0,00</b>		<b>51.793,82</b>
	<b>IV</b>				<b>Oneri finanziari e patrimoniali</b>				
	1				su prestiti bancari	0,00		0,00	
	2				su altri prestiti	0,00		0,00	
	3				da patrimonio edilizio	0,00		0,00	
	4				da altri beni patrimoniali	0,00		0,00	
					<b>Totale Oneri finanziari e patrimoniali</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>V</b>				<b>Oneri straordinari</b>				
	1				da attività finanziaria	0,00		0,00	
	2				da attività immobiliare	0,00		0,00	
	3				da altre attività	0,00		0,00	
					<b>Totale Oneri straordinari</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>VI</b>				<b>Oneri di supporto generale</b>				
	1				materie prime	17.846,75		15.182,69	
	2				servizi	40.612,24		52.901,74	
	3				godimento beni di terzi	10.811,94		10.844,17	
	4				personale	428.666,27		562.236,34	

	5	ammortamenti	25.054,59		29.657,18
	6	oneri diversi di gestione	235.280,26		90.514,97
		<b>Totale Oneri supporto generale</b>		<b>758.272,05</b>	<b>761.337,09</b>
VII		Altri Oneri		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		<b>TOTALE ONERI</b>		<b>7.277.810,35</b>	<b>8.107.989,44</b>
		<b>Risultato d'esercizio</b>		<b>396.778,18</b>	<b>57.222,25</b>